Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0140/2024
Em, 26 de agosto de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
À SRA. FABRICIA COSTA, PELOS RELEVANTES
SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO DE
CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer a Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos à
senhora Fabricia Costa, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 26 de agosto de 2024.

DAVI DOS SANTOS SOUZA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Fabricia Costa, uma empreendedora notável, nasceu e cresceu em uma família
humilde de Cabo Frio. Desde muito jovem, Fabricia demonstrou um espírito
empreendedor e uma determinação admirável. Aos 13 anos, ela começou a trabalhar
como vendedora em uma loja pequena no centro e aos 15 anos já era uma vendedora na
Rua dos Biquinis.

Com apenas 21 anos, Fabricia já havia alcançado um marco significativo em sua
trajetória: abriu sua própria loja de moda feminina. Seu negócio prosperou, refletindo
seu talento e dedicação. No entanto, em 2009, ela decidiu mudar de direção,
mergulhando no ramo fitness. Fabricia identificou uma oportunidade de trazer um
diferencial para o mercado e abraçou o novo desafio com a mesma paixão em
empreender.

Atualmente, Fabricia Costa soma mais de 20 anos de carreira e continua a ser uma
mulher inspiradora. Ela lidera uma equipe dedicada, composta por mais de 30
colaboradores internos e aproximadamente 40 externos. Sob sua liderança, sua empresa
não apenas se destaca pela qualidade e conforto de seus produtos, mas também pelo
impacto inspirador que Fabricia exerce na cidade, por ser mulher que inspira outras
mulheres a lutar pelos seus sonho.

Sua trajetória é um testemunho de sua dedicação e habilidade excepcionais.
Fabricia se tornou uma referência não apenas pelo sucesso empresarial, mas também
pela maneira como conduz seus negócios com integridade e inovação. Sua capacidade

  Página(s) 1 de 2  aLegislativo

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

  de inspirar aqueles ao seu redor, tanto na equipe quanto no mercado, é um reflexo de

sua visão clara e seu compromisso com a excelência. Hoje ela faz parte se duas

associações importantes da cidade e representa-as nas cadeiras de Turismo e emprego e

renda, participa de grupos importantes da cidades como mulher e empreendedora.

 Página(s) 2 de 2  aLegislativo